1

Edição N°059/2022 06 de abril de 2022

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de

Teixeira/PB, torna público o resultado do julgamento

dos Recursos Administrativos impetrados, no qual foi

emitido o seguinte julgamento: 1) DEFERIR o recurso

apresentado pela empresa ANTONIO FERREIRA DE

LIMA JUNIOR INFORMATICA – ME, CNPJ N°

14.245.490/0001-09, para desclassificar a proposta de

preços para o item 13 (Impressora Multifuncional)

apresentado pela empresa MACILENE MARIA

ALVES DA SILVA 08136877483, CNPJ N°

22.212.376/0001-00, por não atender ao item 8  do

edital; 2) ACEITAR PARCIALMENTE  a intenção

de recurso registrado no sistema pela empresa

VANESSA CAETANO FRANÇA DE AQUINO

LEITE 05307428456, CNPJ N° 44.132.269/0001-05, e

revendo a decisão, passando a DESCLASSIFICAR a

proposta de preços da empresa MACILENE MARIA

ALVES DA SILVA 08136877483, CNPJ N°

22.212.376/0001-00, para o item 01 (Projetor), por não

atender ao item 08 do edital; 3) Quanto ao recurso de

PICOLINI REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, CNPJ

N° 36.630.384/0001-73, DEFERIR

PARCIALMENTE, realizando a

DESCLASSIFICAÇÃO da proposta de preços da

empresa MACILENE MARIA ALVES DA SILVA

08136877483, CNPJ N° 22.212.376/0001-00, para o

item 05 (Tv de 39 a 43 Polegadas), por divergência na

especificação e identificação da marca.

Diante da decisão acima, CONVOCO as licitantes

classificadas em segundo colocados, para a sessão de

renegociação dos itens, ficando marcada para o dia 11

de Abril de 2022, às 10h00min, no Portal de Compras

Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Teixeira/PB, 06 de Abril de 2022.

          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/